І. Павлика, 2 вересня 1895 р., Колодяжне)).

Роль Михайла Драгоманова в житті (і головне – у духовному зростанні) Лесі Українки – окрема тема для наукових студій. На завершення варто лише зацентувати увагу на її зізнанні в листі до матері 25 червня (7 липня н. ст.), що «*Він (Михайло Драгоманов. – С. К.) научив мене, як люди терплять лихо і борються з долею!...*» [5, 325], тобто саме дядько став для неї взірцем мужності, вітавістичної сили й життєвої стійкості.

Висновки й перспективи подальших досліджень. А отже, гетеростереотипні доміанти Болгарії кінця ХІХ ст.